

Ostatni etap sieci

Wkrótce rozpoczniemy realizację ostatniego etapu obejmującego budowę kanalizacji w centrum miasta. To będzie sprawa trudna i droga, przede wszystkim ze względu na zabudowę terenu i uciążliwość dla mieszkańców – mówił podczas spotkania z mieszkańcami **Mirosław Duży**, prezes PGKiM. Spotkanie odbyło się głównie z powodu rozpoczęcia realizacji kolejnych etapów budowy sieci kanalizacji współfinansowanej ze środków unijnych. W ciągu najbliższego roku będzie budowana kanalizacja w ul. Chopina, Dworcowej, Działkowców, Energetyków, Miarki, Parkowej, Prusa, Świerczewskiego, Orzeskiej, Sawickiej, placu Ratuszowego. W sumie powstanie ok. 3,5 km nowej sieci. Etap ten obejmie 66 budynków. Termin realizacji ostatniego etapu to lipiec przyszłego roku. Prace rozpoczną się od styku ulic Działkowców i Zawadzkiego i prowadzone będą w kierunku Energetyków.

Kilka dni temu minęły trzy lata od rozpoczęcia realizacji projektu „Budowa systemu kanalizacji w Gminie Łaziska Górne”. Do tej pory wybudowano 16 km sieci. Całość to ok. 20 km. *Cała sieć jest z rur PVC. W rurach tego typu nie osadzają się ścieki, są dostosowane do terenu narażonego na szkody górnicze. To nowoczesne technologie, powinny służyć przez około 50-100 lat* – mówiła podczas spotkania **Maria Niesyto**, przedstawicielka inwestora zastępczego.

Mieszkańcy, którzy przyszli na spotkanie, chcieli się dowiedzieć między

innymi, czy są szanse na budowę kanalizacji w rejonie, w którym mieszkają, czyli ulicy Południowej, Ciciarz oraz Gostyńskiej. *U nas jest jakiś paradoks: do oczyszczalni ścieków kamieniem rzucić, a my kanalizacji nie mamy* – mówili mieszkańcy ul. Południowej. Problem dotyczy tam pięciu budynków. *A o Gostyńską to już nikt nie dba* – ubolewała kolejna mieszkanka. W tych re-

jonach możliwość podłączenia budynków do kanalizacji będzie rozpatrywana. Prezes PGKiM obiecał postarać się pomóc mieszkańcom i znaleźć najlepsze rozwiązania. Niestety, w niektórych rejonach naszego miasta nie ma ekonomicznego uzasadnienia wykonania kanalizacji ze względu na konieczność budowy przepompowni oraz długie odcinki do przyłączenia. Dlatego między innymi mieszkańcy ul. Bukowej mają przydomowe oczyszczalnie.

Hanna Borkowska



Fot. H. Borkowska

Spotkanie z mieszkańcami przed ostatnimi etapami budowy sieci odbyło się 24 września

Z gramatyką na bakier

Znaki te, w pierwotnej wersji wykonane z tworzywa, zostały uszkodzone przez wandalów i niedawno odnowiono je

na trwalszym materiale. Niestety treść umieszczona na nich nie uległa zmianie – napisał do nas maila jeden z mieszkańców, który dodał w załączniku zdjęcie. „Zejsć z rowera chodnikiem” – taki napis ponownie pojawił się na nowej tabliczce rowerowej w naszym mieście. Przyznajemy rację uważnemu Czytelnikowi – zdanie, a właściwie równoważnik zdania jest w całości niegramatyczny. Zamiast „rowera” powinno być „roweru”. „Zejsć chodnikiem” jest również niepoprawne, chyba że potraktujemy to jako przedziwny skrót myślowy. Jednym słowem, niewypał.

Tracę ma nasz Czytelnik, który proponował śląski napis: „Ślyż z koła i idź piechty”. Śląska wersja wydaje się zdecydowanie mniej problematyczna gramatycznie. W Urzędzie Miasta obiecano przyjrzeć się bliżej tego typu napisom.

Ohb



Fot. przystana do redakcji

Napis niestety znacznie odbiega od poprawnej polszczyzny